
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 6 del 14/01/2013 
 

Oggetto: RICORSO NANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 
PROPOSTO DALLA SOGAER SPA. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E 
INCARICO PER LA DIFESA. 

 
L’anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di Gennaio, presso questa Sede 

Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
GIUSEPPE ARGIOLAS          ASSESSORE NO 
PINNA FRANCESCO ANTONIO    ASSESSORE SI 
ROSSI ROBERTO              ASSESSORE  SI 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
  
  

Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _15/01/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 
 



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 09/01/2013 N. 3 
 

Oggetto: RICORSO NANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PR OVINCIALE 
PROPOSTO DALLA SOGAER SPA. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO  E 
INCARICO PER LA DIFESA. 

 
DELIBERA N.6 SEDUTA DEL 14/01/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto che la Società SO.G.AER S.p.A con sede in Elmas Via dei Trasvolatori snc, part. 

I.V.A.  01960070926, in persona del suo rappresentante legale Vincenzo Mareddu,  ha presentato 
innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale il ricorso ns. prot. n. 15687 del 19/12/2012 
avverso la cartella di pagamento n. 025 2012 0048679964 per l’importo di € 91.977,50, relativa al 
saldo Tarsu 2010 per € 3.277,62 e 2011 per € 88.694,00; 
 

Considerato che l’iscrizione a ruolo riguarda anche la superficie esterna soggetta alla 
TARSU ed il ricorso è principalmente fondato sulla determinazione del quantum dovuto oltre che 
sulla mancata applicazione di una riduzione invocata dalla società ricorrente per la presenza, 
all’interno dell’area aeroportuale, di un impianto inceneritore per il trattamento dei rifiuti solidi 
urbani; 

 

Ritenuto all’uopo di costituirsi in giudizio per far valere le ragioni dell’ente e dimostrare 
l’infondatezza in fatto ed in diritto delle doglianze di cui sopra; 

 



Originale 

 3 

Ravvisata altresì la necessità di avvalersi di un legale, stante la rilevanza economica per 
l’ente e la complessità della materia; 

 
Ritenuto pertanto incaricare per la scelta del legale di fiducia il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale, Sviluppo Economico, Risorse Locali e Tributarie; 
 

Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 
dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Acquisita l’attestazione  di cui all’art.9 Comma 1  Lett. a.2 del D.L. N.78/2009; 
 
Con voti unanimi 

 

DELIBERA 
 
 

• di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio nel ricorso presentato dalla Società SO.G.AER 
S.p.A, così come meglio descritto in premessa, identificato al ns. prot. n. 15687 del 19/12/2012, 
in opposizione alla cartella di pagamento n. 025 2012 0048679964 nanti la Commissione 
Tributaria Provinciale, ed in ogni stadio e grado del giudizio stesso; 
 

• di assegnare la difesa ad un legale di provata fiducia e demandare la scelta ed il conferimento 
dell’incarico al Responsabile del Settore Amministrazione Generale, Sviluppo economico, 
Risorse locali e tributarie; 
 

• di dare atto che le spese verranno quantificate ed impegnate con apposito atto del Responsabile 
del Settore (presuntivamente stimante in € 6.292,00 a valere sul redigendo bilancio 2013, 
capitolo 22144 Titolo I, Funzione 01, Servizio 04, Intervento03, Impegno 123/13). 

 
• Di rendere, con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.. 
 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
CANU ELISABETTA 

 
 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Il Responsabile 
CANU ELISABETTA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
 


